## GESETZBLATT

## der Deutschen Demokratischen Republik

## Teil II

| 1955         | Berlin, den 8. Juli 1955  | Nr. 36 |
|--------------|---|--------|
| Тад          | Inhalt  | Seite  |
| 22. 6. 55    | Bekanntmachung der Verleihung des Vaterländischen Verdienstordens in Gold   | 225    |
| 24. 6.55     | Anordnung zum Schutze der nichtjagdbaren wildlebenden Vögel   | 226    |
| 24. 6.55     | Anordnung zum Schutze von wildwachsenden Pflanzen   | 229    |
| 24. 6. 55    | Anordnung zur Änderung der Anordnung zum Schutze von nichtjagdbaren wildlebenden Tieren mit Ausnahme der Vögel  | 230    |
| 23. 6. 55    | Anordnung über die Verwendung von zucht- und nutzuntauglichen Kälbern   | 230    |
| 27. 6.55     | Anweisung zur Anordnung über die Finanzierung der Preiserhöhungen für Schwarz-<br>metalle in Genossenschaften und den Betrieben der privaten Wirtschaft | 231    |
| 23. 6. 55 Zw | veite Anweisung zur Anordnung über die Verrechnung von Geldforderungen durch Rechnungseinzug. — RE-Verfahren —  | 232    |

## Bekanntmachung

Der Präsident der Deutschen Demokratischen Republik hat anläßlich des 10. Jahrestages der Gründung des Freien Deutschen Gewerkschaftsbundes am 15. Juni 1955

> Herrn Herbert W a r n k e Herrn Prof. Dr. Hermann Duncker

als Anerkennung überragender Verdienste im Kampf um den Aufbau und die Festigung der Deutschen Demokratischen Republik mit dem Vaterländischen Verdienstorden in Gold ausgezeichnet

Für seine überragenden Verdienste um den Aufbau der Freien Deutschen Jugend verlieh der Präsident der Deutschen Demokratischen Republik am 15. Juni 1955

Herrn Erich Honecker

den Vaterländischen Verdienstorden in Gold.

Berlin, den 22. Juni 1955

Büro des Präsidiums des Ministerrates

Pleniko wski

Stellvertreter des Leiters